
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.O.O.

ZENICA
Direktor preduzuea

Broj: 101- 10.155117 HHffi
Zenica, 30.06.2017 . god ine

Na osnovu 6lana 69. stav 2, ta6ka d,6lana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik
BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj:716-10.153-1117 HH od 30.06.2017. godine, a u

skladu sa Clanom 26. i27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod ikanalizacija>, direktor Javnog preduze6a
<Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o poniStenju postupka za nabavku spojnog materijala (vijaka idihtunga)
I

Poni5tava se postupak javne nabavke roba za nabavku spojnog materijala (vijaka i dihtunga), iz razloga Sto

dostavljene ponude nisu prihvatljive za Ugovorni organ-Elan 69. stav 2,talka d, Zakona o javnim nabavkama
BiH.

ll
Za izvr5enje ove odluke zaduZuje se Komisija za nabavke.

ilt

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u postupku
javne nabavke, shodno dlanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broj 39114.).

IV

OVa Odluka objavit 6e se na web-stranici http:/iwww.vikze.bal, istovremeno sa upu6ivanjem ponutladima koji
su u6estvovali u postupku javne nabavke, shodno 6lanu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

V

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-8.710/17 HKod
02.06.2017. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zakljudivanjem okvirnog
sporazuma sa jednim ponuda6em na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez ura6unatog PDV-a je 5.000,00 KM.

Dana 07.06 .2017. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o nabavci
broj: 439-7-1 -349-3-47117, objavljena je i tenderska dokumentacija.

Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 713-8.710-2117 HK od 07.06.2017. godine upuden je

sljededim ponuda6ima:

1. CMC Ekocon d.o.o. Sarajevo,

2. VODOSKOK d.o.o. Tomislavgrad,

3. Hidro Termo Centar d.o.o. Sarajevo.
Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudaOa od 29.06.2017. godine u

11:57 sati, utvrdeno je da su sljedeci ponudadi preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. BIHEXO d.o.o.,

2. INDUSTRIJA 48 d.o.o. Kakanj,

3. ekapija,

4. lnfostrim d.o.o.,

5. Ma5inac DB,

6. VODOSKOK d.o.o. Tomislavgrad,

7. TOPLOTA d.o.o.,

8. UNIVERSYS d.o.o.,

9. BBS Europe,

10. KRAJINAGROUP d.o.o. Banja Luka,

11. GALANT d.o.o. preduzece za proizvodnju unitra5njui spoljnu trgovinu i usluge,

1



12. HtDROlNZerulrntruc AND ECoNoMIC d.o.o.,

13. CMC EKOCON d.o.o. Sarajevo -ilijaS,
14. INTER-COM d.o.o. Zenica,

15. HIDRO-TERMO CENTAR d.o.o. Sarajevo,

16. INTERKONT KOMERC d.o.o.,

17, PERO d.o.o. Zenica.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 101-1 .672117 MS od 11.01.2017. godine.

Komisija za nabavku je dana 30.06.2017. godine direktoru preduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
716-10.154117 HH od 30.06.2017. godine iPreporuku o izboru najpovoljnijeg ponudaca broj: 716-10.153-1t17
HH od 30.06.2017. godine, u postupku javne nabavke za nabavku spojnog materijala (dihtunga ivijaka).
U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
izvrSila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovarajuce zipisnike, u kojima je
utvrdeno sljedece:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri),

- da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

-ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki 17 (sedamnaest).

Polazedi od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama, podzakonskim
aktima, opStim aktlma ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisija je ocijenila da:
ponudi ponudada Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad, ustanovljeno je da ponudac u Aneksu 1- Obrazac za cijenu
pcinude, nije naveo stavke u koloni 3 (proizvodad-zemlja porijekla) i t<otoni 4 (standard-kvatitet) za stjede6e
stavke: 4.,5.,6.,7 .,8..
Takoder, isti ponudad za stavku 9 je ponudio debljine koje nisu u skladu sa traZenim u tehni6kom
opisu,Tra2ene su dimenzije gume 1.000x10.000 mm, a ponuda6 je ponudio gume dimenzije 1.200 x 10.000 i
1.400 x 5.000 mm.
lz predhodno navedenih razloga ponuda ponudada Vodoskok d.o.o.Tomislavgrad, se odbija na osnovu 6lana
68. stav 4, tadke (i) Zakona o javnim nabavkama BiH.

Ponudad CMC EKOCON d.o.o. Sarajevo u Aneksu-1 Obrazac za cijenu ponude, nije naveo stavke u koloni 3
(proizvodad-zemlja porjekla) i kotoni 4 (standard-kvatitet) ni za jednu stavku.
Takodel navedeni ponudad nije dostavio katalog za stavku 8., dok je za stavku 9 dostavio katalog u kojem se
vidi da je debljina dihtunga za sve profile 3 mm. Tenderskom dokumentacijom su traZene sljede6l vrijednosti
debljine dihtunga: DN 50, DN 125, s=3 mm i DN 150; DN 300 s=4 mm i DN 400 s=5 mm.
lz predhodno navederih razloga ponuda ponudada CMC EKOCON d.o.o.Sarajevo, se,odbija na osnovu elana
68. stav 4, tadke (i), Zakona o javnim nabavkama BiH.
Ponuclad INTER-COM d.o.o. Zenica u Aneksu-1 Obrazac za cijenu ponude nije napisao ukupnu vijednost
(cijena x kolidina) za stavke od rednog broja: 1 .14 do 1 .21; 2.1 do 2.9; i od 3.1 do 3.7.
Takoder, za stavku B. iz dostavljenog kataloga se ne mogu vidjeti dimenzije (traZene dimenzije 1.000x10.000
mm).

Za stavku f. iz kataloga se ne mogu vidjeti debljine (traZeno za DN 50, DN 125,s=3 mm i DN 150; DN 300 s=4
mm i DN 400 s=5 mm).

fz predhodno navedenih razloga ponuda ponudada INTER-COM d.o.o.Zenica, se odbija na osnovu 6lana 6g.
stav 4, ta6ke (i), Zakona o javnim nabavkama BiH.
Shodno prethodno navedenom, Komisija je dala Preporuku da se poni5ti postupak za nabavku spojnog
materijala(vijaka i dihtunga), jer nije primljena nijedna prhvatljiva ponuda za Ugovorni organ.
lz navedenih razloga, primjenom dlana 69. stav 2. tadka d. Zakona o javnim nabavkama, odluceno je kao u
dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se iziaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon. i prav.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Komercijalna sluZba
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije

$i$ovoo

ZENICA
'l


